
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL GIUNTA COMUNALE 

 

 

COPIA N° 46 del 26/07/2021       

CODICE ENTE 10747 9 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER IL 

COMPLETAMENTO DI IMPIANTO FOTOVOLTAICO NELL’AMBITO 

DEGLI INVESTIMENTI PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ANNO 

2021. LEGGE 160/2019 – D.M. 30/01/2020 – D.M. 11/11/2020 DECRETO 

MINISTERIALE 11/11/2020 (GAZZETTA UFFICIALE 20/11/2020 N. 289). 

IMPORTO PROGETTO € 100.000,00. CUP N. H91B21003190001. 

 

 

L'anno duemilaventuno, addì ventisei del mese di Luglio  alle ore 19:30,  presso il Municipio 

comunale. 

Previa l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati convocati a seduta per oggi i 

membri della Giunta Comunale. All’appello risultano: 

 

N. Cognome e Nome P A 

1 VAILATI WILLIAM MARIO X  

2 SEVERGNINI MATTEO MARIA X  

3 ZOPPI GIUSEPPINA GIACOMINA X  

 

Presenti:3     Assenti:0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Reggente  Dott.ssa Angelina Marano il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Presidente dr. William Vailati, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita 

la Giunta trattare l'argomento di cui in oggetto. 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER IL 

COMPLETAMENTO DI IMPIANTO FOTOVOLTAICO NELL’AMBITO DEGLI 

INVESTIMENTI PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ANNO 2021. LEGGE 

160/2019 – D.M. 30/01/2020 – D.M. 11/11/2020 DECRETO MINISTERIALE 11/11/2020 

(GAZZETTA UFFICIALE 20/11/2020 N. 289). IMPORTO PROGETTO € 100.000,00. CUP 

N. H91B21003190001. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Preso e dato atto che: 

 

è in corso da parte di questo Comune la realizzazione di un impianto fotovoltaico; 

 

si intende continuare nell’investimento di efficientamento energetico con progetto comunale 

utilizzando le risorse di cui alla legge 160/2019 ed ai decreti attuativi del Ministero dell’Interno del 

30/01/2020 e del 11/11/2020 (quest’ultimo in G.U. 20/11/2020 n. 289, che ha disposto l’incremento 

delle risorse disponibili per l’anno 2021); 

 

il termine per l’inizio dei lavori che utilizzino i fondi “2021” è fissato al 15 settembre prossimo; 

 

Visto il Bilancio Comunale 2021 nel quale sono stati stanziati fondi nell’importo di € 100.000,00 le 

opere in narrativa; 

 

Richiamata la progettazione di fattibilità tecnica ed economica resa dall’ufficio tecnico, in atti dello 

stesso ufficio, già approvata con deliberazione della Giunta Comunale N. 41 in data 02/07/2021, 

immediatamente eseguibile; 

 

Vista la progettazione definitiva esecutiva resa dall’ufficio tecnico comunale integrata delle 

specifiche tecniche specialistiche e del Piano di Sicurezza e Coordinamento ex D. Lgs. 81, 

rassegnato dal Coordinatore geom. Elena Corelli, e ritenuto di approvare la progettazione stessa 

dando mandato al Responsabile dell’ufficio tecnico di procedere con gli affidamenti per garantire 

l’inizio dei lavori nei termini; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio ai sensi degli articoli 49 e 147 bis 

del d.l.gs n. 267/00 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di approvare la progettazione definitiva esecutiva dei lavori di efficientamento energetico 

per il completamento dell’impianto fotovoltaico comunale di Piazza Nassirya in località 

Cornaleto composta dagli elaborati di cui all’elenco allegato sub. A), in atti dell’ufficio 

tecnico comunale. 

 

2. Di dare atto che il progetto trova adeguata copertura finanziaria nel Bilancio previsionale 

2021 e che i rispettivi impegni di spesa saranno di competenza dirigenziale con assunzione 

di idonea determinazione a contrarre i contratti e gli impegni di spesa. 

 



3. Di dare atto che il Codice Unico di Progetto “CUP” assegnato dal Comitato Interministeriale 

per la Programmazione Economica al progetto in narrativa è il n. H91B21003190001. 

 

4. Di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento è il geometra Attilio Biazzi. 

 

5. di comunicare l’adozione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del D. Lgv. n. 267/00; 

 

6. di dare atto, infine, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella 

sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto 

dagli articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo n. 33/2013. 

 

 

di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, stante l’urgenza di 

provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del Decreto Legislativo n. 267/2000 

 

  



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA 

 

(artt. 49  e 147/bis del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e succ. mod. ed int.) 

 

Formigara, lì 23/07/2021 

 

Il Responsabile del 

Settore Assetto del Territorio 

F.to Biazzi Attilio 

   . 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

Il Sindaco 

F.to dr. William Vailati 

Il Segretario Comunale Reggente 

F.to Dott.ssa Angelina Marano 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 

[ ] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il :     ed ivi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1, T.U. Enti Locali D. Lgs. 18.08.2000 n.267.rap. 

 

 

Il Segretario Comunale Reggente 

F.to Dott.ssa Angelina Marano 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge   

 

[ ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[ ] Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[ ] è stata parzialmente annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______ . 

[ ] è stata annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. -  

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

Formigara 

Lì, 26/07/2021 

Il Segretario Comunale Reggente 

F.to Dott.ssa Angelina Marano 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

  

 

 

 

 


